
D.D.G. n…3831…………

REPUBBLICA ITALIANA

                 Regione Siciliana
  ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
                DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

    SERVIZIO 3 - PATRIMONIO  - U.O.S3.4 
 DIRIGENTE GENERALE

                            
       
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
VISTO il l'art.24 della L.r. n.8/2016 recante: “Modifiche alla l.r.12/2011 per effetto dell'entrata 

in vigore del Decreto Legislativo n.50 del 18.4.2016”;
VISTO il D.L.vo n.42 del 22/01/04  recante il Codice dei beni culturali;
VISTA           la nota n.6726 del 05.07.2018 con la quale la Soprintendenza  di Agrigento trasmette per 

il finanziamento di  € 100.000,00  relativo ai lavori urgenti di messa in sicurezza della 
Copertura  della  Villa  Romana  di  Realmonte:  verbale  di  somma  urgenza   del 
03.07.2018 a firma dei funzionari direttivi dott.ssa D. Gueli e arch. C. Gazzitano, quadro 
tecnico economico, cronoprogramma dei lavori e documentazione fotografica; 

RITENUTO    di dovere provvedere al finanziamento dei citati lavori di  urgenza e stante il sistema 
contabile   di  cui  al  D.Lgs.  118/2011  procedere  alla  prenotazione  di  impegno  della 
somma complessiva di  €  100.000,00  sul  capitolo  776016 di  cui  € 46.450,93 per  il 
corrente  esercizio  finanziario  ed  €  53.549,07  per  l'  es.  fin.  2019  come  da 
cronoprogramma;

VISTO il  D.P.Reg. n.  2413  del  18.04.2018   con  il  quale  è  stato  conferito  all'ing.  Sergio 
Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC.e I.S.;

VISTO  l'art.68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti 
dirigenziali sul sito internet della regione siciliana; 

VISTO decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.;
VISTO il bilancio  della Regione Siciliana per l'anno 2018 ed il bilancio di previsione per l'anno 

2019;                                 

                                                  
                                                                     DECRETA
 

 ART. 1)        Per i motivi in premessa  si dispone la prenotazione di impegno della somma complessiva 
di  € 100.000,00 sul cap. 776016 di cui € 46.450,93   per il corrente esercizio finanziario 
ed € 53.549,07 per l' es. fin. 2019 a favore della Soprintendenza di Agrigento per i lavori 
di messa in sicurezza della copertura della  Villa Romana di Realmonte.(AG) Codice 
gestionale U.2.02.01.10.005                          

ART. 2)      La prenotazione  assunta con il  presente provvedimento,  dovrà essere trasformata in 
impegno definitivo entro il  31.12.2018 sulla scorta della obbligazione giuridicamente 



vincolante e della  documentazione a supporto,  le somme non utilizzate costituiranno 
economia di spesa.  

                    Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell'art. 68 
della L.R. n.21 del 12.08.2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali 
e I.S. per la registrazione di competenza.           

Palermo, li'__07.08.2018______________

 
   

                                            Il DIRIGENTE GENERALE       
             F.to    ( Sergio Alessandro )     

     


